

お客様各位

2012年11月9日

商品自主回収に関するお詫びとお知らせ

株式会社 立花商店

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社が輸入販売しております「マーリッチ ペパーミントバークショートブレッド」の賞味期限2013年7月12日印字商品につきまして原材料の表示内容に一部誤りがございました。所轄保健所に届け出ましたところ、食品衛生法上の表示違反であることの指摘があり、自主回収することとなりましたので下記の通りお知らせ申し上げます。

製品には表示されるはずのアレルギーマテリアルである「小麦粉・卵」表示が欠落しておりました。小麦・卵アレルギーのある方にはアレルギー症状が発生する可能性があります。小麦・卵アレルギーのない方は問題ございませんので、安心して食されることはできますが、もし、お客様のお手元に該当商品がございましたら、お手数ですが下記のお問い合わせ窓口までお申し付けいただきますようお願い申し上げます。

お客様へは大変なる御迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。今後は二度とこのような事態を起こさぬよう、細心の注意を払って参る所存でございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

<回収対象商品>

●対象商品：マーリッチ ペパーミントバークショートブレッド

●賞味期限：2013年7月12日

*上記賞味期限以外の商品は正しい原材料表示が記載されています。

●訂正箇所：原材料表示の一部内容の誤り

【誤】ショートブレッドクッキー

【正】ショートブレッドクッキー（小麦粉、砂糖、バター、卵、食塩）

●販売期間：2012年10月24日～2012年11月7日



対象商品

<自主回収について>

お客様のお手元に該当商品がございましたら、お手数ではございますがお客様のお名前・ご住所・ご連絡先をお書き添えの上、下記まで料金着払いにてお送りくださいますようお願い申し上げます。後日、商品代金をご返金申し上げます。

商品返送先 〒150-0001

東京都渋谷区神宮前3-4-7 エルム青山3階

株式会社 立花商店 東京支店 TEL：03-5785-3545

<お客様お問い合わせ窓口>

株式会社 立花商店 東京支店 電話番号：03-5785-3545

受付時間：平日9:00～12:00、13:00～17:00（土・日・祝日・年末年始を除く）

以上